
 

Zpráva o hospodaření  a kontrole hospodaření  ASBS ČR  za rok 2015 
 

Vážené dámy , Vážení pánové , dovolte mi , abych Vás v krátkosti seznámil 
s hospodařením ASBS  a činností kontrolní komise ASBS v roce 2015. 
 
Návrh rozpočtu ASBS na  rok 2015  byl schválen na sněmu delegátů ASBS, který se 
konal dne 12.2..2015 v Brně (v hotelu Slovan). Tento rozpočet vycházel z plánu 
činnosti ASBS na rok 2015   a předpokládaných příjmů a výdajů v tomto 
roce.Celková výše rozpočtu na rok 2015 byla schválena v částce   1 034 790,- Kč. 
Oproti roku 2014 byl rozpočet navýšen 52 100,- . Toto navýšení vycházelo z plánu 
činnosti a zejména příjmům v roce 2014 (1 093 045,- Kč )..  
 
V roce 2015 se podařilo dosáhnout příjmů ASBS v celkové  výši 928 855,-Kč             
a celkové výdaje  pak byly 1 219 828,- Kč, 
 

Hospodaření v roce 2015 tak sice skončilo ztrátou ve výši 290 973,- Kč., ale 
v této ztrátě je započítáno i penále od FÚ ve výši 331 129,- Kč, které nám bylo 
vyměřeno  v souvislosti s výzvou 52. Po odečtení tohoto penále byly ostatní  výdaje 
ASBS 888 699,-Kč. Z toho vyplývá, že oproti běžným plánovaným výdajům v rámci 
rozpočtu na rok 2015 došlo k úspoře ve výši 146 091,- Kč. Vzhledem k rezervě , 
kterou jsme měli a ještě máme ( 668 668,- Kč), tak  toto penále, o  kterém jsme 
věděli, že se mu nevyhneme, neohrozilo hospodaření ASBS. Proto lze hovořit o tom, 
že z finančního hlediska dopadl rok 2015 pro ASBS opět dobře. Dopadl by ještě lépe, 
pokud by se dařilo uskutečnit plánovaný výběr členských příspěvků. V tomto ohledu 
se situace oproti roku 2014 výrazně zhoršila.   Při plánovaném výběru 1 086 000,- Kč 
(vybrané čl. příspěvky v roce 2014) byl skutečný výběr v roce 2015                         
927 050 ,- Kč. Bylo tak vybráno o 392 450,- Kč méně, než být vybráno mělo.  Pokud 
by všichni členové ASBS uhradili čl. příspěvky řádně a včas, tak by hospodaření 
asociace skončilo ziskem.  

Proto si dovoluji apelovat na přítomné zástupce členských firem a zejména 
pak na představitele krajských poboček, aby věnovali otázce odvodů členských 
příspěvků   v letošním roce zvýšenou pozornost. 
 
          Výdaje tvořily jako každý rok  zejména o výdaje na společného 
tajemníka USBS, mandátní smlouvy, zasedání představenstva a presidia ASBS, 
jednání  v rámci USBS, celorepublikový sraz členských firem ASBS , pojištění 
majetku ASBS, pronájem kanceláře, školení a mzda asistentky, kancelářské 
prostředky a bankovní poplatky. Část výdajů byla též v oblasti propagace činnosti 
ASBS. 
 
V průběhu roku 2015  uskutečnila  kontrolní komise 2 kontroly hospodaření ASBS. 
1 kontrola byly provedena  v sídle ASBS , Roháčova ul.37., druhá pak mimo sídlo 
ASBS na základě zapůjčených dokladů. Obě kontroly hospodaření byly prováděny        
na  základě  předložených účetních dokladů  (výpisů z účtu,  přijatých faktur , 
pokladní knihy a pokladních dokladů).  
Ve vedení evidence těchto dokladů nebyly shledány žádné nedostatky. Všechny 
doklady jsou řádně evidovány a přehledně uspořádány do jednotlivých složek. 
Kontrolou bylo zjištěno., že k veškerým výdajům z účtu byli doloženy  odpovídající 
faktury a ostatní doklady související s těmito výdaji. Byly zkontrolovány všechny 
pokladní doklady a konstatováno, že výdaje z pokladny jsou řádně zaevidovány a 
byly učiněny v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2015 a  potřebami ASBS.  
 
Zůstatek na běžném  účtu k       1.1.2015    41 764,- Kč 
Zůstatek na spořícím účtu k       1.1.2015    1 112 690,- Kč 



Zůstatek na běžném  účtu k   31.12.2015         216 315,- Kč 
Zůstatek na spořícím účtu k   31.12.2015            668 668,- Kč 
 
 
stav pokladny k     1.1.2015             11 522 ,- Kč                         
stav pokladny k 31.12.2015           26 999,-  Kč           
       
V hospodaření ASBS a ve vedení prvotní účetní evidence nebyly shledány žádné 
nedostatky. 
 
Závěrečnou kontrolu a zápis provedl předseda kontrolní komise Petr Petřík dne  
22.2.2016 
 

 
Na závěr bych chtěl poděkovat za dobrou platební morálku těm zástupcům 

firem, kteří svými příspěvky podpořili činnost ASBS v roce 2015 a požádat i ty 
ostatní, aby se k nám v tomto roce připojili. 

 
Děkuji za pozornost 
Petr Petřík 
předseda kontrolní komise 
 


